
POLIZIA LOCALE
 COMANDO POLIZIA LOCALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 399 del 07/06/2021

Oggetto:  FORNITURA  AUTOVETTURA  DI  SERVIZIO  PER  LA  POLIZIA  LOCALE  CON 
CONTRIBUTO REGIONALE - ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "VEICOLI PER LE 
FORZE DI SICUREZZA IN ACQUISTO 3" - LOTTO 6 4X4 GRANDI 1 - MODELLO SUBARU 
FORESTER 2.0 150CV E-BOXER FREE 4X4 GRANDE - CIG: Z8231ED01C.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 52 del 28/12/2020 con la quale è approvato il Bilancio 
di Previsione 2021/2023 ed i relativi allegati di legge e le successive variazioni di bilancio;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 15/1/2021 con la quale è approvato il PEG anno 
2021 e piano triennale della performance 2021/2023  e sm.i;

Vista la  D.G.R.  n°  XI/3968 del  19.10.10.2020 “Criteri  per  l’assegnazione di  cofinanziamenti  a 
favore dei comuni in forma singola o associata per tutte le funzioni di polizia locale, per l’acquisto 
di dotazioni tecnico/strumentali, rinnovo e incremento del parco veicoli, destinati alla polizia locale - 
anno 2021 (l.r. 6/2015, artt. 25 e 26)”;

Visto il Decreto D.G. Sicurezza D.d.u.o del 22.10.2020 n. 12524 “Bando per L’assegnazione di 
cofinanziamenti a favore dei comuni in forma singola o associata per tutte le funzioni di polizia 
locale,  per  l’acquisto  di  dotazioni  tecnico  strumentali,  rinnovo  e  incremento  del  parco  veicoli, 
destinati alla polizia locale - Anno 2021 (l.r. 6/2015, artt. 25 e 26)”;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 16 del 12.02.2021 con la quale si approvava il Progetto 
“RINNOVO PARCO VEICOLI” da presentare in forma associata con il Comune di Lonate Ceppino 
a Regione Lombardia entro il 15.03.2021, per un importo complessivo di Euro 64.790,75;

Visto il D.d.u.o. 19 maggio – n. 6683 pubblicato sul Bollettino Ufficiale di Regione Lombardia – 
Serie Ordinaria n. 21 del 26.058.2021 – con il quale il Dirigente della D.G. Sicurezza approvava il 
Piano di  assegnazione del  cofinanziamento regionale a favore dei  Comuni  in  forma singola o 
associata  per  tutte  le  funzioni  di  polizia  locale,  per  l’acquisto  di  dotazioni  tecnico  strumentali, 
rinnovo e incremento del parco veicoli  destinati  alla polizia locale (annualità  2021),  in esito al 
bando indetto con decreto 12524/2020 (d.g.r. n. 3698/2020) - Contestuale impegno della spesa a 
favore degli enti beneficiari del cofinanziamento, assegnando al Progetto presentato dal Comune 
di Tradate in forma associata con il Comune di Lonate Ceppino, il finanziamento di € 30.000,00;

Richiamato il provvedimento Sindacale n. 24 del 18.12.2020 che attribuisce al Responsabile del 
Servizio le funzioni di cui all’art. 107, commi 2-3 del D.Lgs. n. 267/2000 relativamente al servizio di  
Polizia Locale;

Determ. n. 399 del 07/06/2021 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Preso atto che:

-  sulla  piattaforma Consip  S.p.A.  è  attiva  la  convenzione “Veicoli  per  le  forze di  sicurezza  in 
acquisto 3” – Lotto 6 4X4 Grandi 1 – Modello Subaru Forester 2.0 150cv e-Boxer Free 4X4 Grande 
stipulata ai sensi dell’art. 26 legge 23 dicembre 1999, n. 488 s.m.i., dell’art. 58 legge 23 dicembre 
2000 n. 388, del D.M. 24 febbraio 2000 e del D.M. 2 maggio 2001, con SUBARU ITALIA quale 
aggiudicataria della procedura di gara per il suddetto lotto;

- detta convenzioni prevede la fornitura di veicoli dalle caratteristiche confacenti all’uso per i servizi 
Polizia Locale, cui sono destinate, nonché l’allestimento speciale per le forze di polizia;

Ritenuto, pertanto, di aderire alla convenzione sopracitata per la fornitura di un’autovettura Subaru 
Forester 2.0 150cv e-Boxer Free 4X4 al prezzo unitario di € 21.496,09 oltre IVA, per una spesa 
complessiva di € 26.225,23 IVA compresa;

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016, che:

- il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di fornire al Settore Polizia Locale quanto 
necessario per le esigenze su indicate;

- il contratto ha ad oggetto l’acquisizione di n. 1 autovettura di servizio per la Polizia Locale;

- il valore complessivo della fornitura è di € 26.225,23 IVA compresa;

- la procedura sarà conclusa con la stipulazione del relativo contratto a mezzo sottoscrizione in 
forma digitale dell’ordinativo di fornitura generato dal sistema nell’ambito delle convenzioni Consip 
“Veicoli per le forze di sicurezza in acquisto 3”;

- la scelta del contraente viene effettuata mediante adesione alle predette convenzioni, ai sensi del 
decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 135 
e dell’art. 512 della legge di stabilità 28.12.2015, n. 208, che all’art. 512;

Inteso di disporre l'inoltro dell'ordinativo di fornitura telematico attraverso il MEPA, come da Ordine 
Diretto  di  Acquisto  identificato  con  il  n.  6208096  del  29.05.2021  allegato  alla  presente 
determinazione;

Vista la regolarità contributiva della Società SUBARU ITALIA avente scadenza validità 11/07/2021;

Vista la  legge n.  136 del  13/8/2010 e  il  D.L.  n.  187 del  12/11/2010,  art.  7,  comma 4 i  quali 
stabiliscono che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, gli strumenti di pagamento devono 
riportare, in relazione a ciascuna transazione posta in essere dalla stazione appaltante e dagli altri 
soggetti di cui al comma 1, il codice identificativo di gara (CIG), attribuito dall’Autorità di vigilanza 
sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, ora ANAC, su richiesta della stazione appaltante;

Dato  atto  che  il  codice  (derivato)  identificativo  di  gara  (CIG),  attribuito  dall’Autorità  Nazionale 
Anticorruzione è il seguente: Z8231ED01C;

Visti gli artt. 107 e 183 del D. L.gs.vo 267/00;

DETERMINA

- di aderire alla convenzione Consip, presente sugli acquisti in rete PA denominata “Veicoli per le 
forze di sicurezza in acquisto 3” tra Consip e SUBARU ITALIA per l’acquisto di n. 1 Subaru 
Forester 2.0 150cv e-Boxer Free 4X4, per l’importo complessivo di € 26.225,23 IVA compresa;

- di impegnare la spesa complessiva di € 26.225,23 IVA compresa, sul capitolo 203010539406 per 
l’importo di € 15.000,00 (CR) e sul capitolo 203010539405  (CDS) per l’importo di € 11.225,23, del 
bilancio 2021, a favore di Subaru Italia con sede a Ala (TN) in via Largo Negrelli n. 1;

- di perfezionare l’acquisto, con le modalità e nelle forme previste nelle convezioni Consip, con la 
trasmissione dell’O.D.A, firmato digitalmente dal Mercato elettronico;

- di dichiarare ai sensi dell’art. 183 comma 8 TUEL che il programma dei pagamenti conseguente 
all’assunzione della presente spesa è compatibile con i  relativi  stanziamenti  di  cassa e con le 
regole del patto di stabilità interno ;

Determ. n. 399 del 07/06/2021 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



- di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2021;

- di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli  effetti  di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000;

- di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs 33/2013 sul sito  
del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(CLAUDIO ZUANON)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 399 del 07/06/2021 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 1572 / 2021

Esercizio 2021

S 203010539406 / 0 790 / 2021 Prenotazione 15.000,00 Fornitura autovettura di servizio per la Polizia
Locale con contributo regionale - Adesione
alla convenzione CONSIP - DITTA SUBARO
SPA

S 203010539405 / 0 791 / 2021 Prenotazione 11.225,23  autovettura di servizio per la Polizia Locale
con contributo regionale - Adesione alla
convenzione CONSIP AFFIDO ALLA  DITTA
SUBARO SPA

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

01181690213

TN

025914867

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

3871134

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

8303456980

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

CCNL applicato / Settore METALMECCANICI / COMMERCIO ALL'INGROSSO E

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

19/02/1996

INPS: Matricola aziendale

nessuna scadenza / nessun limite

6208096

CIG

Codice Fiscale Impresa

non inserito

T6L8U2

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

01181690213

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Convenzioni

01188480220

00223660127

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

Non inserito

CUP
Z8231ED01C

Tipologia impresa SOCIETÀ PER AZIONI

nessuna scadenza / nessun limite

29/05/2021

Descrizione Ordine FORNITURA AUTOVETTURA DI SERVIZIO PER
POLIZIA LOCALE

Bando Veicoli per le forze di sicurezza in acquisto 3
Categoria(Lotto) Lotto 6 - 4 x 4 Grandi

Nome Ente COMUNE DI TRADATE

POLIZIA LOCALENome Ufficio
P.ZZA MAZZINI 6, 21049 - TRADATE (VA)Indirizzo Ufficio
0331826845/0331826887Telefono / FAX ufficio

CLAUDIO ZUANON / CF: ZNNCLD61C12L319CPunto Ordinante
SEGRETERIAPL@COMUNE.TRADATE.VA.ITEmail Punto Ordinante

CLAUDIO ZUANONOrdine istruito da

SUBARU ITALIARagione Sociale

LARGO NEGRELLI, 1 - 38061 - ALA(TN)Indirizzo Sede Legale
0464675555/0464674615Telefono / Fax

PEC Registro Imprese SUBARU@LEGALMAIL.IT

DP.TRENTO.GTPEC@PCE.AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 3
copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Oggetto dell'ordine ( 1 di 1 ) - Scheda tecnica: Autoveicoli per le forze di sicurezza

Codice articolo produttore: VF3L601 - Nome commerciale: Forester 2.0 150 Cv e-Boxer Free. 4x4 grande con

allestimentobase in colori di serie - Descrizione tecnica: 4x4 grande con allestimentobase in colori di serie -

Prezzo: 21490,00 - Unità di vendita: Veicolo - Tipo contratto: Acquisto - Area di consegna: ITALIA - Durata

contratto: 24 - Modello vettura: Forester 2.0 150 Cv e-Boxer Free - Quantità vendibile per unità di misura: 1 -

Unità di prodotto: Veicolo - Prezzo per unità di prodotto: 21490,00 - Codice articolo convenzione: VF3-L6-01 -

Marca: Subaru - Allestimento: base in colori di serie - Tipo autoveicolo: 4x4 grande

Codice articolo convenzione: VF3-L6-PFU-01 - Codice articolo convenzione collegato: VF3-L6-01 -
Nome del contributo: Contributo per la gestione degli pneumatici fuori uso - Prezzo: 1,00 - Tipo
contratto: Acquisto - Unità di misura: Euro (€)

OPZIONI ACCESSORIE DELL'ARTICOLO  ' VF3-L6-01 '

ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE

Nome Valore
Obbligo alla registrazione sulla
"Piattaforma per la certificazione dei
crediti"

obbligata

Registrazione alla "Piattaforma per la
certificazione dei crediti"

registrato

Nome e cognome del Referente
Amministrativo

Claudio Zuanon

Riferimenti del Referente tecnico
(telefono, fax, email)

pm@comune.tradate.va.it - telefono 0331/826845
349/7970768

Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

Forester 2.0 150 Cv
e-Boxer Free. 4x4
grande con
allestimentobase in
colori di serie

1 21490,00 22,0021490,00 €1 (Veicolo)

1opzione Contributo per la
gestione degli
pneumatici fuori uso

- 6.09 (Euro (€)) 6.09 € 22

21496,09Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € 4729,14

Totale Ordine (IVA inclusa) € 26225,23

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

P.ZZA MAZZINI 6 - 21049 - TRADATE - (VA)Indirizzo di Consegna
P.ZZA MAZZINI 6 - 21049 - TRADATE - (VA)Indirizzo di Fatturazione
COMUNE DI TRADATEIntestatario Fattura
00223660127Codice Fiscale Intestatario Fattura
non indicatoPartita IVA da Fatturare
Bonifico BancarioModalità di Pagamento

2 diPagina 3
copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



NOTE ALL’ORDINE

COLORE CARROZZERIA: BIANCO
SEDE PER LA CONSEGNA: PRESSO BERTAZZONI SRL CON SEDE A COLLECCHIO (PR) IN VIA
DELLE BASSE N. 6
NOMINATIVO DI RIFERIMENTO: COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE CLAUDIO ZUANON -
MAIL PM@COMUNE.TRADATE.VA.IT - PEC COMUNETRADATE.POLIZIALOCALE@PEC.IT -
TELEFONO 0331/826845 - 349/7970768
CODICE UNIVOCO UFFICIO: T6L8U2

DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

Allegato 1.ACCETTAZIONE DI VERIFICA TECNICA ACCETTAZIONE CONDIZIONI.PDF - dim. 18.33
Kb

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Il sottoscritto Punto Ordinante: Vista la "Fornitura di veicoli per le forze di sicurezza ai sensi dell’art. 26
legge n. 488/1999 e s.m.i. e dell’art. 58 legge n. 388/2000 – Edizione 3" – Lotto 6: 4x4 Grandi;-
considerati i termini, le modalità e le condizioni tutte stabilite nella Convenzione;DICHIARA:- di aderire
alla Convenzione e a tutte le condizioni normative ed economiche ivi previste;- di aver preso visione
delle informazioni sul trattamento dei dati personali di cui al Regolamento UE n. 2016/679 contenute
nella Convenzione sopra citata, e di autorizzare il fornitore nonché la Consip al trattamento dei propri
dati personali.- di aver allegato la relazione di cui al par. 4 del Capitolato Tecnico sottoscritta dalle parti.

3 diPagina 3
copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_26612749 Data richiesta 13/03/2021 Scadenza validità 11/07/2021

Denominazione/ragione sociale SUBARU ITALIA SPA

Codice fiscale 01181690213

Sede legale VIA NEGRELLI, 1 38061 ALA (TN)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 399 del 07/06/2021

  COMANDO POLIZIA LOCALE 

Proposta n° 1572/2021

Oggetto:  FORNITURA AUTOVETTURA DI SERVIZIO PER LA POLIZIA LOCALE CON 
CONTRIBUTO REGIONALE - ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP 
"VEICOLI PER LE FORZE DI SICUREZZA IN ACQUISTO 3" - LOTTO 6 4X4 
GRANDI 1 - MODELLO SUBARU FORESTER 2.0 150CV E-BOXER FREE 4X4 
GRANDE - CIG: Z8231ED01C . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 08/06/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


